
1 

 

 

OBEC  HRADČANY 

Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2022 

sestavený ke dni 31. 12. 2022 

 

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

předpisů zveřejňuje Obec Hradčany návrh na závěrečný účet obce za rok 2022: 

 

A.1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2022 (Výkaz FIN 2-12) Příloha č.1 

Příjmy 
    

          
Rozpočet 

schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              

        Skutečnost % %   Rozdíl 
                              

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 11 836 746,94 7 921 000,00 149,44 9 696 800,00 122,07 -2 139 946,94   

    

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 2 563 231,64 537 600,00 476,79 2 566 800,00 99,86 3 568,36   

   

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 24 630,00 0,00 0,00 800,00 
3 

078,75 
-23 830,00   

    

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 18 603 383,12 924 300,00 2 012,70 1 019 000,00 
1 

825,65 
-17 584 383,12   

    

Příjmy celkem: 33 027 991,70 9 382 900,00 352,00 
13 283 

400,00 
248,64 -19 744 591,70   

                              

Výdaje 
    

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 25 776 834,99 5 984 000,00 430,76 8 084 300,00 318,85 -17 692 534,99   

    

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 11 320 886,71 3 398 900,00 333,08 
14 126 
100,00 

80,14 2 805 213,29   

    

Výdaje celkem: 37 097 721,70 9 382 900,00 395,38 
22 210 

400,00 
167,03 -14 887 321,70   

                              

Financování 
    

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 4 069 730,00 0,00 0,00 8 927 000,00 45,59 4 857 270,00   

    

Financování celkem: 4 069 730,00 0,00 0,00 8 927 000,00 45,59 4 857 270,00   

 

Celkový výsledek hospodaření obce Hradčany skončil k 31. 12. 2022 se ziskem 5 646 755,06Kč. 
 

Celkový stav finančního majetku obce k 31.12.2022 byl u krátkodobého majetku (běžné bankovní účty a 

pokladna) v částce 13 975 995,37Kč a u dlouhodobého majetku (termínovaný vklad) v částce 
5 000 000,00Kč.  



2 

 

Rozpočet obce byl schválen dne 16. 12. 2021 jako vyrovnaný ve výši 9 382 900,00Kč. 

V roce 2022 bylo provedeno 11 rozpočtových opatření v celkové výši těchto úprav: 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ rok 2022     
Rozpočtové opatření 
č. 

schváleno 
dne 

vyvěšeno 
dne změna - příjmy změna - výdaje financování 

 

RO č.  1/2022 31.1.2022 17.2.2022 21.800,- 221.800,- 200.000,-  

RO č. 2/2022 28.2.2022 9.3.2022 82.300,- 610.300,- 528.000,- 
 

RO č. 3/2022 28.3.2022 20.4.2022 111.000,- 1.011.000,- 900.000,- 
 

RO č. 4/2022 27.4.2022 10.5.2022 126.200,- 626.200,- 500.000,- 
 

RO č. 5/2022 23.5.2022 10.6.2022 4.300,- 5.323.300,- 5.319.000,-  

RO č. 6/2022 27.6.2022 12.7.2022 51.900,- 531.900,- 480.000,-  

RO č. 7/2022 15.8.2022 29.8.2022 1.307.900,- 1.307.900,- 0,-  

RO č. 8/2022 12.9.2022 10.10.2022 1.440.500,- 1.440.500,- 0,- 
 

RO č.9/2022 31.10.2022 10.11.2022 745.100,- 1.745.100,- 1.000.000,- 
 

RO č.10/2022 28.11.2022 12.12.2022 9.400,- 9.400,- 0,- 
 

RO č. 11/2022 12.12.2022 5.1.2023 100,- 100,- 0,-  

 

A.2. Hospodaření s majetkem (Rozvaha k 31.12.2022) Příloha č. 2  

  
Majetek 

  Období: 12/2022               

            Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-

) 

      

  Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. Konečný stav k 31.12 

    

  Dlouhodobý nehmotný majetek 

  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 147 714,90 0,00 147 714,90 

  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 594 110,00 0,00 594 110,00 

  Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

  Stavby 34 085 205,36 227 912,75 34 313 118,11 

  Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 937 819,30 1 617 912,26 3 555 731,56 

  Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 751 755,24 155 718,75 1 907 473,99 

  Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

  Pozemky 4 936 421,90 131 985,00 5 068 406,90 

  Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 466 356,78 9 355 888,46 10 822 245,24 

  Dlouhodobý finanční majetek 

  Termínované vklady dlouhodobé 2 557 500,00 -2 557 500,00 0,00 

  Ostatní dlouhodobý finanční majetek 10 050 000,00 -10 000 000,00 50 000,00 

  Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

  Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -147 714,90 0,00 -147 714,90 

  Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -138 138,00 -62 196,00 -200 334,00 

  Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

  Oprávky ke stavbám -5 377 743,25 -697 133,00 -6 074 876,25 

  
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-1 046 086,00 -156 489,00 -1 202 575,00 

  Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 751 755,24 -155 718,75 -1 907 473,99 

  Zboží a ostatní zásoby 

  Materiál na skladě 2 499,80 -53,20 2 446,60 

  Zboží na skladě 109 883,60 -1 119,95 108 763,65 
 

    



3 

 

Obec Hradčany investovala do akcí, které byly zařazeny do majetku obce a pořídila další dlouhodobý 

hmotný majetek: 

❖ Stavba – nová podlaha v mateřské škole -  částka 112 835,70Kč 

❖ Stavba – zpevněná plocha – sběrné místo ulice Čebínská – částka 115 077,05Kč 

❖ Dlouhodobý hmotný majetek – opona a závěsy v KD – částka 174 929,70Kč 

❖ Dlouhodobý hmotný majetek – 2 ks lodní kontejnery – částka 376 915,-Kč 

❖ Dlouhodobý hmotný majetek – traktor KIOTI – částka 729 430,-Kč 

❖ Dlouhodobý hmotný majetek – příslušenství k traktoru KIOTI – částka 295 454,-Kč 

❖ Dlouhodobý hmotný majetek – kamerový systém OÚ + KD – částka 41 183,56 

❖ Drobný dlouhodobý majetek v celkové výši 221 942,32Kč. 

 

V roce 2022 byly obci do majetku bezúplatně převedeny pozemky od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, a to pozemky p. č. 847 - ostatní plocha o výměře 853m² za cenu 4 265,-Kč, a dále byly obci 

darovány pozemky od Jihomoravského kraje p. č. 392/6,8-18,23 o celkové výměře 3377m² za cenu 67 540,-

Kč. Obec také koupila pozemek v k. ú. Hradčany u Tišnova p. č. 394 vodní plocha o výměře 115m² za cenu 

11 000,-Kč od Povodí Moravy a pozemek v k. ú. Sentice p. č. 1498/2 – ostatní plocha o výměře 25m² za 

cenu 20 030,-Kč. 

Obec v roce 2022 prodala pozemky o celkové výměře 163m² v částce celkem 24 630,-Kč. 

Obec v rámci investic pokračovala v realizaci stavby – Rekonstrukce kulturního domu za cenu k 31. 12. 

2022 v částce 4 955 640,-Kč a dílo bude dokončeno předáním v roce 2023, a dále v realizaci stavby – 

Rekonstrukce sportovního zázemí areálu SPORT PARK Horka za cenu k 31. 12. 2022 v částce 

2 648 059,58Kč a dílo bude dokončeno v roce 2023. Obě tyto akce jsou financovány vlastními finančními 

prostředky.  

Dále obec financovala akci – Protipovodňová opatření v obci Hradčany k 31. 12. 2022 v částce 

1 190 650,79Kč a bude proplacena dotace od Ministerstva životního prostředí ve výši 823 310,45Kč po 

konečném vyúčtování v roce 2023.  

Skutečný stav majetku byl zkontrolován v rámci provedené inventarizace, která byla provedena na základě 

příkazu starostky obce ze dne 12. 12. 2022 ke dni 31. 12. 2022 a podložena inventarizačními soupisy 

majetku, pohledávek a závazků.   

Při provádění inventarizace nebyly zjištěny rozdíly viz. Inventarizační zpráva rok 2022. Příloha č.3. 

 

B.  Hospodářská činnost obce 

Hospodářská činnost není vedena. 

 

C. Tvorba a použití peněžních fondů 

Obec Hradčany nevytvořila žádné fondy.     



4 

 

 

D.  Meziroční srovnání  

POROVNÁNÍ ZÁVAZKŮ A POHLEDÁVEK ZA POSLEDNÍ TŘI ROKY 

Závazky 

          2020 2021 2022 

321 Dodavatelé 113 127,16 101 451,67 358 660,09 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 36 300,00 0,00 0,00 

331 Zaměstnanci 122 862,00 126 777,00 133 363,00 

336 Sociální zabezpečení 40 863,00 31 181,00 29 805,00 

337 Zdravotní pojištění 20 865,00 16 689,00 16 804,00 

341 Daň z příjmů 72 390,00 178 600,00 447 830,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 24 960,00 15 808,00 16 067,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 500 826,00 9 853,00 29 132,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 984,00 576,00 560,00 

383 Výdaje příštích období 11 250,00 9 025,00 9 200,00 

384 Výnosy příštích období 550,00 0,00 113 700,00 

389 Dohadné účty pasivní 114 713,00 55 900,00 317 500,00 
 

          

          

 

  Pohledávky 2020 2021 2022 

  
311 Odběratelé 1 000,00 33 875,00 12 900,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 74 886,00 45 992,00 271 500,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 45 513,00 52 400,00 45 000,00 

381 Náklady příštích období 48 093,74 55 913,23 39 527,03 

388 Dohadné účty aktivní 493 972,00 0,00 0,00 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 3 382 834,00 3 241 719,00 3 106 056,00 

     

     

     

POROVNÁNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA POSLEDNÍ TŘI ROKY 

Porovnání příjmů a výdajů 

 2020 2021 2022 

PŘÍJMY 15 348 466,27 12 141 025,45 33 027 991,70 

VÝDAJE 11 009 111,54 11 436 910,23 37 097 721,70 

 

 

E.  Hospodaření organizačních složek ÚSC 

Obec Hradčany nemá zřízeny organizační složky. 

 

F.  Majetek a hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných ÚSC 

Obec Hradčany má zřízenu příspěvkovou organizaci – Mateřskou školu Hradčany. 



5 

 

Příspěvková organizace Obce Hradčany – Mateřská škola Hradčany 

Mateřskou školu, která má kapacitu 25 dětí, v roce 2022 navštěvoval plný počet dětí, z toho 3 děti 
z okolních obcí.   
Mateřská škola hospodaří z příspěvku od Ministerstva školství a tělovýchovy a příspěvku od obce Hradčany, 

který v roce 2022 byl v částce 800 000,-Kč na provoz a vybavení, a dále byly provedeny opravy v částce 
323 484,08Kč. 
Obec Hradčany provádí kontrolu hospodaření mateřské školy a vedení evidencí. 
 

Hospodaření MŠ: 
Výnosy celkem:                3 406 719,21 

 - z toho příspěvek obce     800 000,00 

Náklady celkem:                     3 418 416,81 

Hospodářský výsledek:           - 11 697,60           

 

G.  Majetek a hospodaření ostatních právnických osob zřizovaných ÚSC 

Obec Hradčany má vlastnický podíl ve společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, 664 

84 Zastávka, IČ: 28310942 ve výši 50.000,-Kč, který bude převeden do nově vzniklého Dobrovolného 

svazku obcí DSO KTS Ekologie, se sídlem sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka v roce 2023. 

V době sestavení závěrečného účtu obce nebyly známy výsledky hospodaření společnosti KTS Ekologie, 

s.r.o. za rok 2022. 

 

H.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně. 
 

TRANSFERY PŘIJATÉ V ROCE 2022: 

NEINVESTIČNÍ TRANSFERY 

UZ Název Poskytovatel Poskytnuto Použito 

Vráceno v 
průběhu 
roku 

Vráceno při 
finančním 
vypořádání 

98043 
Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů 
zákona o kompenz.bonusu pro rok 2022  VPS 37 283,12  37 283,12 0,00 

Není 
předmětem 
vypořádání 

98187 

Účel.dotace na výdaje spojené s volbami 
do Senátu Parlamentu ČR a do 
Zastupitelstev obcí VPS 48 000,00  28 268,00 0,00 19 732,00 

98008 
Účel.dotace na výdaje spojené s volbou 
Prezidenta ČR  VPS 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00 

 

UZ Položka Název Poskytnuto Použito 
Vráceno v 
průběhu roku 

Vráceno při finančním 
vypořádání 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 
souhrn.dotač.vzta 189900,00 189900,00 0,00 

Není předmětem 
vypořádání 

 

 



6 

 

Přehled poskytnutých transferů v roce 2022 

Poskytnuto – komu(subjekt)                     účel                             výše Kč 

MŠ Hradčany    provoz školky a vybavení  800 000,-Kč 

DSO Mikroregion Čebínka   příspěvky      16 760,-Kč 

DSO Tišnovsko   příspěvky    288 298,-Kč 

DSO Svazek VAK Tišnovsko příspěvky      84 000,-Kč 

IDS Jmkraje příspěvek na veřejnou silniční dopravu      68 500,-Kč  

Město Tišnov příspěvek za výkon přenesené působnosti a sociální     58 400,-Kč 

SHŠ Victorius Tišnov   finanční dar na dětský den     10 000,-Kč 

Římskokatolická farnost Tišnov        finanční dar-oprava kaple Sv.Anny      90 000,-Kč 

Poskytnuté transfery dobrovolným svazkům obcí, obcím a dalším subjektům byly poskytnuty vždy na 

základě účetních dokladů a schválení v zastupitelstvu obce. 

 

I.  Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce - Příloha č. 5 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje – dílčí dne 26. 7. 2022 a konečné přezkoumání dne 3. 2. 2023. 

Výsledek přezkoumání: při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 – je dostupné dálkovým 

přístupem na www.hradcanyutisnova.cz, a je součástí závěrečného účtu.  

 

 

J.  Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

Obec Hradčany nepoužila v roce 2022 žádné cizí prostředky.  

 

 

  K. Přílohy:   

1. Finanční výkaz FIN 2-12 k 31.12.2022  

2. Rozvaha k 31. 12. 2022 

3. Inventarizační zpráva za rok 2022 

4. Rozpočtové hospodaření dle tříd detailně a porovnání příjmů a výdajů a salda 

5.   Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

 

 

http://www.hradcanyutisnova.cz/


7 

 

 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Hradčanech 
ve dnech PO   7:30 – 12:30 hod. a  17:00 – 19:00 hod. 

 ST  11:00 – 19:00 hod.  

 

Návrh závěrečného účtu obce Hradčany sestavila Miroslava Pavlíčková. 

 

 

 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _                    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Ludmila Špačková - starostka                     Petr Malásek - místostarosta 

 

Návrh vyvěšen na úřední desce OÚ Hradčany dne: 26. 4. 2023 

• na elektronické úřední desce: www.hradcanyutisnova.cz vyvěšeno dne: 26. 4. 2023 

 

Návrh sňat:  

 

 

 

 

 


